
 

Determina Dirigenziale  per affido fornitura progetto FESR codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197 Pagina 1 di 3 

Via Campanello, VII traversa, snc  -  81030 TEVEROLA (CE) 
Distretto Scolastico 15 AVERSA - Ambito Territoriale CE08 

C.M. CEIC87300R – C.F. 90033260614 - C.U. UF6BPZ 
CONTATTI: SEGRETERIA - D.S –D.S.G.A. Tel. 081 8118197 

EMAIL: ceic87300r@istruzione.it - PEC: ceic87300r@pec.istruzione.it 
SITO WEB: www.icteverola.edu.it 

 

Prot. n° (vedi segnatura)     Teverola (Ce), (vedi segnatura) 

Agli atti del fascicolo 
 PON FSE 2014-2020 –Avviso 38007 del 27/05/2022 

Al sito web www.icteverola.edu.it 
 Amministrazione trasparente 
 PON FSE 2014-2020 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE N.5  PER AVVIO ATTIVITÀ NEGOZIALI E 
PROGRAMMATICHE  PER LA FORNITURA DI MATERIALE PUBBLICITARIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO AVENTE IL TITOLO –Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 
del 27/05/2022 per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – AsseV – Priorità d'investimento: 13i–(FESR) “Promuovere 
il superamento degli effetti della crisi nel contest della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia–Azione13.1.5–“Ambienti didattici innovative per le scuole 
dell’infanzia”. 
Titolo del progetto:“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” 
Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197 
CUP: F94D22000650006 
CIG:  Z6E398F6B1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 



 

Determina Dirigenziale  per affido fornitura progetto FESR codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197 Pagina 2 di 3 

VISTO il regolamento (UE) n. 1303 del 2013, recante disposizioni comuni del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 17 dicembre 2013, relativo al fondo europeo di sviluppo regionale, fondo sociale 
europeo, sul fondo di coesione, sul fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul fondo sociale europeo, sul fondo di coesione e sul fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (UE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 
2020, relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo 
scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR); 

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2021) 6076 Final del 12 agosto 2021, 
recante modifica della decisione di esecuzione C (2020) 8273 che approva per l’allocazione delle 
risorse derivanti dal React EU, l’inserimento di un nuovo obiettivo tematico (OT13) alla 
nomenclatura delle categorie di intervento per il FESR, denominato “Promuovere il 
superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e favorire 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”, all’interno del nuovo Asse V, denominato 
“Promuovere il superamento degli effetti della pandemia da COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e favorire una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” (OT 13 Asse FESR REACT 
EU) e l’istituzione, altresì, dell’Asse VI, denominato “Assistenza Tecnica REACT EU”, nell’ambito 
del programma operativo “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo 
nell'ambito dell'obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” in Italia CCI 
2014IT05M2OP001; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”-  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTO il piano n. 11085973 presentato da questa Istituzione Scolastica schedulato sul Sistema 
Informativo Fondi 2020 in data 01/06/2022 e successivamente protocollato il 01/06/2022 con 
numero 44257; 

VISTE le graduatorie di valutazione definitive delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento 
per la Regione Campania pubblicate in data 11 agosto 2022 relative all’Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la Nota autorizzativa del MI – Unione di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza prot. 
n. AOOGABMI-72962 del 05.09.2022 di approvazione degli interventi a valere sull’avviso in 
oggetto; 

VISTE le apposite delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui si è proceduto 
all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 8958/VI.1 del 07/09/2022) relativo al progetto in 
oggetto; 

Visto  l’obbligo di informare e pubblicizzare l’intervento finanziato con i Fondi Strutturali ai sensi 
delle note prot. AOODGEFID\11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID\3131 del 16/03/2017 si 
ritiene opportuno acquistare n. 180 etichette adesive per inventario e  n.3 targhe in forex 60x40 
cm spessore 5 mm con stampa digitale applicata e protetta, fissaggio a parete con stampa in 
quadricronomia dei loghi PON e Scuola a scopo pubblicitario, da esporre all’esterno degli 
edifici scolastici al fine di garantire al pubblico trasparenza e visibilità delle attività realizzate; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip specifiche comprendenti l’intera fornitura, nel suo insieme, dei 
prodotti occorrenti  come da schermata Consip prot. N. 415  del 16/01/2023; 



 

Determina Dirigenziale  per affido fornitura progetto FESR codice 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-197 Pagina 3 di 3 

Ritenuto di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del 
D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto  il preventivo dell’operatore economico Ditta World Net Trading sas Via Petrarca, Galleria dei 
pini, snc – 81100 Caserta  - P.I. 03427290618, acquisito al protocollo n. 479 del 18/01/2023; 

DETERMINA 
 
di affidare, tramite ordine diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e 
ss.mm.ii., alla Ditta World Net Trading sas Via Petrarca, Galleria dei pini, snc – 81100 Caserta  - P.I. 
03427290618 l’incarico della fornitura di materiale pubblicitario come di seguito indicato: 
 

OGGETTO FORNITURA: n.3 targhe in forex 60x40 cm spessore 5 mm con 
stampa digitale applicata e protetta, fissaggio a 
parete con stampa in quadricronomia dei loghi 
PON e Scuola;  
n. 180 Etichette adesive per inventario con logo 
PON e numero inventario; 
Tutti i beni devono essere realizzati con i loghi 
del Pon e Scuola 

PROGETTO/ATTIVITA’: A03.41 - 13.1.5A-FESRPON-CA-22-197 
Ambienti Did. Innovativi per la scuola Infanzia-
Avv.38007/2021-FESRPON-CA-197 
Avviso 38007 del 27/05/2022 - 

TIPO /CONTO/SOTTOCONTO: 3/4/1 Pubblicità 
DESTINATARI: Istituto Comprensivo Statale “G.Ungaretti” di 

Teverola (Ce) 
IMPORTO IMPONIBILE: 186,00 iva esclusa 

 
1. di verificare la previa insussistenza di clausole di esclusione di cui all’ art. 80, commi 1, 2, 3, 4,5 e 

dell’art.12 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni; 
2. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica,preventivamente debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale, ed accettata sul sistema SIDI; 

3. la spesa relativa alla fornitura/servizio oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere 
sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2023; 

4. di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. Dott.ssa Carmelina Mariano per la 
regolare esecuzione dell’istruttoria e per la pubblicazione degli atti all'ALBO ON-LINE e sul portale 
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE; 

5. Il RUP, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/90, è il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adele Caputo. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Adele Caputo 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 


